Concepto

Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

(Pesos)

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos

Egresos

Modificado

Devengado

4

Subejercicio

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Ent. Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Piblicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, Seguimiento y Evaluacion de Politicas PUblicas
Promocion y Fomento
Regulacion y Supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia Institucional

Apoyo a la Funcion Publica y al Mejoramiento de la Gestion
Operaciones Ajenas

Compromisos
Obligaciones de Cumplimiento de Resolucion Jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabilizacion
Aportaciones a Fondos de Inversion y Reestructura de Pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a Entidades Federativas y Municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

1

32,909,000
32,909,000

2,977,582,130
1,822,389,926

1,129,987,624
9,048,324
9,432,858

6,723,398
116,952,011
81,500,000
35,452,011

19,664,624,859
19,664,624,859

2

(15,068,067)
(15,068,067)

706,195,937
296,777,117

71,821,509
1,369,697
(377,186)

336,604,800
27,655,110
3,388,778
24,266,332

306,919,491
306,919,491

(1,433,376,360)
(1,433,376,360)

1,511,737,196

3=(1+2)

17,840,933
17,840,933

3,683,778,067
2,119,167,043
1,201,809,133
10,418,021
9,055,672

343,328,198
144,607,121
84,888,778
59,718,343

306,919,491
306,919,491

18,231,248,499
18,231,248,499

1,511,737,196

1,048,772
1,048,772

1,730,620,607
1,078,539,277
406,808,612
4,891,064
3,725,309

236,656,345
82,040,239
41,250,467
40,789,772

306,987,981
306,987,981

11,063,179,489
11,063,179,489

1,511,385,709

1,046,355
1,046,355

1,568,256,031
923,512,643
403,482,630
4,744,392
3,678,470

232,837,896
79,279,260
40,314,319
38,964,941

305,811,639
305,811,639

10,660,991,918
10,660,991,918

1,283,067,342

6=(3-4)

16,792,161
16,792,161

1,953,157,460
1,040,627,766
795,000,521
5,526,957
5,330,363

106,671,853
62,566,882
43,638,311
18,928,571

(68,490)
(68,490)

7,168,069,010
7,168,069,010

351,487

Total del Gasto

22,792,068,000

1,104,063,307

23,896,131,307

14,695,262,797

13,898,452,545

9,200,868,510






